
TERAPEUTICKÁ
KOMUNITA
NĚMČICE

TK
N



POSKYTOVANÉ SLUŽBY
● Dlouhodobá pobytová léčba a sociální rehabilitace
(10–15 měsíců)
● Poradenství pro rodiče a partnery klientů
● Odborné konzultace a stáže

TKN poskytuje léčbu také jako alternativu trestu.

Kapacita terapeutické komunity je 20 klientů.

LÉČEBNÉ METODY
Základní metodou léčby je samotný život v terapeutické komu-
nitě, který nabízí otevřenou komunikaci mezi klienty a perso-
nálem, bezpečí, spoluúčast klientů na rozhodovacích procesech 
a také společenství, které přirozeně vede ke změně škodlivých 
vzorců chování.

Další léčebné metody: 
● skupinová psychoterapie
● pracovní terapie
● individuální a rodinné poradenství, sociální práce
● trénink odpovědnosti a sociálních dovedností
● zátěžové a sportovní programy, volnočasové aktivity
● psychiatrická péče



CÍLOVÉ SKUPINY
● Klienti se závislostí na nealkoholových drogách a alkoholu
● Muži a ženy starší 23 let

Projekt TKN je realizován za finanční podpory MHMP, RVKPZ, MPSV  
a  Jihočeského kraje.



Heřmaň 36
398 11 Heřmaň 

t 383 396 120
e nemcice@sananim.cz

www.sananim.cz

TKN


